80 Τῷ μὲν κλαυθμῶς ἔην κἀνθάδε, τῷ δὲ γέλως,
Ἦς Τρώες καὶ Ἀχαιοὶ ἐπ' ἀλλήλοισι θορόντες,
ἄφρον ἀλλήλους εἵνεκα πορνιβίου.
Κομῆτες τ' ἐμάχοντο καὶ Αἰτωλοὶ μενεχάρμαι,
Ἄμφι σὺς κεφαλῆ, θρηξί τε χοιρεΐδας.
85 Αἰακίδαί μὲν δαῖσμα, θάνον γε μὲν, ὅς μὲν ἐτ'
[εχθροὶς
Μαινομένη παλαμῆ, αὐτὰρ ο μαχλοσύνη.
Ἄμφιτρωνιάδαο μῆγα κλέος ἀλλὰ δαμῶσθη
Ἐἴματι σαρκοφάγῳ κείνος ὁ παντολέτης.
Κῦροί τε Κροῖοί τε κακὸν μόνον οὐχ ὑπάλυξαν,
90 Οὐδὲ μὲν ἡμέτεροι χεῖρον ἄνακτες ἔσοι.

480-481 Sponsalia, nuptiæ, aliæ nuptiæ, si primæ solvantur,
70 Aulierei, adulterorum interfectores, filii suspectus dolor (parentum)
Pulchritudo, amor infidus; expers timoris malum, deformitas;
Cura egregiæ prolis, dolor de improba;
Divitiarum et paupertas, duplex malum, insolentia, mæror,
Pila juvenum manibus utrinque retorta.
75 Hæc igitur inspicens mente discrucior, si quis optimum
Existinat, quod plus habet mali quam boni.
Nonne inges audiens quot fuerint mala priscis hominibus?
Nequidem scio, an audiens lacrymaturus, an risurus sis.
Hæc quidem olim et duobus sapientibus convicere:
80 Uni quidem hæc omnia loctus, alteri vero risus erant,
(Cogitantibus) quomodo Trojani et Græci alteri in alteros ruentes
Sese mutuo truncarent propter meretriculam.
Curetes quoque pugnabant et Ætoli bellicosi
De apri capite, setisque porcinis.
85 Æacidæ formosissimi periere, alter ipse hostes
Furibunda manu, alter vero incontinentia.
(Herculis) Amphitryoniadæ magna est gloria; attamen domitus est
Veste viruleuta omnium monstrorum demitor.
Cyrus et Croesus triste fatum non effugerunt.
90 Nec nostri quidem, qui heri imperatores erant.

minus loquitur in Evangelio, quæ extrinsecus pulchra apparent, cum intus pleua sint ossibus uortuorum (Matth. xxiii, 25).

70 Ἰσοκροτὸν ἄχος. Semper enim in suspitione versantur ac metuunt parentes, ne quid mali accidat filiis. Ita Cyrus. Potest etiam, inquit Billius, hæc suspicio ad parentum xelotyriam, qua fit ut nonnunquam metuant ne alienos liberos pro suis alant.

75 Ὑβρις, ἀνία. Insolentia ad divitias, mæror ad paupertatem refertur a Cyro.

74 Ἀναποπεμπομένη. Missa, remissa.

76 Ὁ. Chig. ὡς. Mox Vat. pro ἀριστότερον habet ἀριστέρον.

77 Ὅπως. Regg. duo, Chig. et Vat. ὅσ'.

81 Θορόντες. Regg. duo θορόντες.

85 Κοιμήτες. Hic versus ex Homero sumptus est, Iliad. ix, 525, ubi uarrat Phoenix, quomodo circa apri Calydonii caput inter Curetes et Ætoli

gravissimum prælium commissum fuit. BILL.

85 Αἰακίδαί. Coisl. Int. Αἰάκου ἀπόγονοι, Æaci nepotes. Non semel Homerus, ut bene Suidas observat, Æacida vocat Achillem. Billius de Agamemnone, quem Gregorius, lapsus memoria, ut putat, Æacidem appellat, exponit. Minime vero probabile est, Gregorium in libris et historiis Græcorum versatissimum, hic lapsus memoria, atque Agamemnonem cogitasse et errore Æacidem vocasse. D. Gaultier censet Gregorium de duobus Aiacibus, altero Telamonis, altero Oilei filio loqui. De posteriori, cujus meminuit Virgilius, Æneid. lib. i, v. 40, Gregorius videtur verba facere.